
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1 

Místo jednání: Praha Datum: 20.2. 2013 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 8 

Distribu ční list: Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Bloudek, Resch, Berndt, Š ťastný, Zozulák; omluveni Hrubý, Kurowski 

Revizní komise – Kalivoda 

Sekretariát - Valentová 

Přílohy:  

Příští jednání : 22. 3. 2013, Praha od 14 hod.  

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Plnění úkol ů 

VV provedl kontrolu plnění úkolů a konstatoval, že nebyly splněny 
tyto úkoly: 

1. dopracování koncepce mládeže 

2. propagace možnosti získat materiál na prvovýstupy za výhodné 
ceny  

3. návrh ankety zjišťující názory na web Skalní oblasti  

4. dokončení srovnání cestovního pojištění 

5. informační a osvětová kampaň OP 
6. hledání dalších dodavatelů jisticího materiálu, tak aby dodávky 

dle požadavků jednotlivých OVK i samotných členů byly 
pružnější a splňovaly přitom veškeré technické a bezpečnostní 
požadavky.  

1. Kurowski 

2. Berndt 

3. Resch, 
Valentová 

4. Valentová 

5. Valentová 

1. příští 
jednání VV 

2. neprodleně 

3. příští 
jednání VV 

4. příští 
jednání VV 

5. do 30.4. 

6. do příštího 
jednání VV 

2.  Příručka pro za čínající lezce 

VV se seznámil s poslední verzí příručky pro začínající lezce a uložil 
A. Kurowskému příručku dokončit a připravit na další jednání VV 
návrh na její zveřejnění a distribuci.  

Kurowski příští jednání 
VV 

3.  Petice Tendon Cup regionální pohár mládeže 

VV vzal na vědomí informace týkající se jednání o petici k Tendon 
Cup regionálnímu poháru mládeže a na základě těchto informací 
konstatoval, že respektuje stanovisko komise soutěžního lezení 
mládeže, která na petici reagovala. Seriál závodů se v letošním roce 
nebude měnit. Případné změny v budoucnosti budou řešeny 
průběžně v návaznosti na koncepci závodního sportu, za úkol 
zodpovídá J. Zozulák.  

Zozulák průběžně 
v návaznosti 
na koncepci 
závodního 
sportu 

4.  Projekt lezení do škol 

VV se seznámil s projektem lezení do škol, jehož autoři požádali 
ČHS spolupráci, a vyžádal si podrobnější informace, aby mohl 
o případné participaci ČHS na tomto projektu rozhodnout. Bližší 
informace a pozvání autorů projektu na příští jednání VV zajistí 
J. Zozulák.  

Zozulák příští jednání 
VV 

5.  Možnost zakoupení známek oprav ňujících ke slevám na 
ubytování na horských chatách v zahrani čí 

VV se seznámil s možností nákupu ročních známek opravňujících 
ke slevám na horských chatách v Alpách, které jsou ve vlastnictví 
členských horolezeckých svazů UIAA, a rozhodl, že informace o této 
nabídce bude poskytnuta na VH a zveřejněna na webu ČHS. Nákup 
známek bude zajišťovat ČHS, možnost objednávek v roce 2013 
bude časově omezena. Realizaci zajistí sekretariát.  

sekretariát do VH 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2 

6.  Vyhodnocení projekt ů ČHS 

VV se seznámil s konečným vyhodnocením projektů, které byly 
financovány z dodatečné dotace z MŠMT. Zpráva bude zveřejněna 
na webu ČHS, zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

7.  Řešení situace v revizní komisi 
VV rozhodl, že vzhledem k dlouhodobých zdravotních problémů 
předsedy RK Z. Vévody, v důsledku kterých nemůže vykonávat 
funkci předsedy, bude valné hromadě předložen návrh, aby byl 
vedením komise pověřen člen komise J. Kalivoda, a to do doby, než 
bude Z. Vévoda tuto funkci opět schopen zastávat.  

VV na VH 

8.  Návrh rozpo čtu ČHS na rok 2013 
VV schválil návrh rozpočtu, který byl upraven na základě aktuálních 
informací, a který bude předložen ke schválení valné hromadě. 
Zodpovídá J. Bloudek.   

Bloudek na VH 

9.  Vyúčtování za rok 2012 
VV schválil návrh vyúčtování hospodaření ČHS za rok 2012, který 
bude předložen ke schválení VH. Zodpovídá J. Bloudek. 

Bloudek na VH 

10.  Uložení pen ěz na termínovém ú čtu 
VV pověřil J. Bloudka uložením části peněz ČHS na termínovaném 
účtu s cílem dosáhnout lepší zhodnocení finančních prostředků 
ČHS. 

Bloudek do konce 
února 

11.  Registrace nového oddílu 

VV schválil registraci nového horolezeckého oddílu ČHS. 
Organizační záležitosti zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

12.  Zpráva inventariza ční komise 

VV vzal na vědomí zprávu inventarizační komise a informaci o 
provedení dokladové inventury závazků, pohledávek a jiných složek 
majetku. VV posoudil seznam materiálu navrženého k vyřazení 
z evidence a rozhodl, že o vyřazení rozhodne až po prověření 
některých položek na příštím jednání VV. Zajistí sekretariát. 

sekretariát do příštího 
jednání VV 

13.  Příprava VH 
VV se věnoval přípravě VH. Svolání VH, tj. zveřejnění a rozeslání 
všech informací vč. bulletinu ČHS bude provedeno 22.2. Za svolání 
VH i další přípravu VH zodpovídá sekretariát.  

sekretariát 22.2. a 
průběžně do 
VH 

 
Schválil J. Bloudek, 1. místopředseda ČHS 
 


